
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE .3 1 ANO XI N°055 1 FORTALEZA, 21 DE MARÇO  DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Revogação de Licitação Tomada de Preços N° 07.001/20 194P. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público a Revogação da Licitação na modalidade Tomada cio Preços N°07.001/2019-
TP publicada no jornal de grande circulação  e Diário Oficial do Estado do Ceará, ambos na edição do dia 25/02/2019. Foi constatada pela Comissão 
Permanente de Licitação erro no Objeto a sei Projeto Básico da licitaçâci acima citada. Desta forma a comissão resolve Revogar a presente licitação pala 
análise dos erros e assim fazer urna nov:l publicação após solucionadas os problemas encontrados. Solonópole-CE, 20 de março de 2019. AkenjTomaz 

Holanda - Presidente. 

k** *aaa ** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DEARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS 
CELOS— A Prefeitura Municipal deAracali-ti: comunica aos interessados que estará recebendo até às 0911 do dia 10 de Abril de 20 ci 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e ãcrviçus rio Entranharia, sito à Rua CoronelAlexanzito N° 1.272, Farias Brito, Aracati-C 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tonucli itc Proy N (0 20 l9-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de praça na Loc i 

Mato. O Edital podcrú ser obtido juifto a Comissão, rio 0500Rço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis eno Site: www.tce.ce.gov.br/licit  
20 de Março de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - l'residcnic da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenli 

5 	5.55 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL DE ITAR1PMA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019-
OSP - A Prefeitura Municipal de llarcnsa-E - -  --- através da Secrotaria de Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 22 

de Abril de 2019, às 091i, estará abrindo licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2019-OSP, cujo Objeto é a Contratação de serviços 
de pavimentação em paralelepípedo em vias urbanas do Município de ltareina-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias Úteis após esta 
Publicação, no horário de 08h às 1 1h30min. no n'sOei aço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48, Centro, Itarerna-CE ou no Sitc: www.tce. 

ce.gov.br/licitacoes . Itarema-CE, 20 de Março de 2019. me? Helena Braga —'Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL ÚE I'ALHANÕ AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADAS DE PREÇOS N"2003.03- 
2019- TP, O Presidente da CPI— da Câmara Municipal de Palhanu, torna público que no dia 05 de abril de 2019 às 1 1h00min. na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Possidônio Itaneto, 315, Centro Palhano -- CE, 62.910-01)0, receberá documentos de Habilitação e Propostas. OBJETO: 
Prestação de serviços especializados em essessoria ria área de gestão de pessoal destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Palhano. 

"5Modalidadc: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a CPL no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir tia publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas Palitano. 20 de março de 2019. LUCAS CARNEIRO DA SILVA- Presidente CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lauá - Aviso de Chamada Pública. A Secretaria de Educação, através da Comissão cio Licitação, localizada 
na Rua Valdizar Alexandrino, 393, José Ósinso, eoluulliea rios interessados pau no dia II de abril de 2019, às 09:00 horas, vem realizar Chamada Pública 
n.° 12.005/2019, cujo objeto é a aquisição de pOriam alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação l2colar/I'NAL, junio a Secretaria de Edução, do Município de Tauá-/CE. O edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, das 08:00 às 12:00 horas e/ou aitc htip:i/svww.tem.ce.gov.hr/hicitaeoes/ . Taná/CE, 20.03.2019. José Matheus Barbosa Ferreira -  Presidente da 
CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Potengi - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Polengi, comunica aos 
interessados que no próximo dia 09 de Ais,,] da 2019, às 08:30ls, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°011/201 O - S1sSA cujo objeto 
é a contratação de serviço de construção de conjuntos sanitários com reservatório e caixa de passagem para implantação de melhorias sanitárias domiciliares 
no Município dc Potengi - CE, conferissa Convênio N° CV 111)4/17.0 edital completo estará a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação 
no horário de 08:00ls às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua JosO Lidmilson Rocha i °  135— Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www,tcm.ce.gov . 

br/tce-municipios/. Potengi - CE, 20 de Março de 2019. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N°4270201/2019—Data 
de Abertura: 04/04/2019, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimonto de Peças _e Serviços destinados aos veículos e ecluipamentos da Prefeitura 
Municipal de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, S/N°, Térreo, 
Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 2710212019. Sandro Rubem Osterno Mourão - Chefe de Gabinete, Maria Edineila Silveira - Secretária 
de Educação, Cultura e Desporto, Alex Sandro Rodrigues de Castro— Secretário de Saúde, Alex Rios Silveira— Secretário de Infraestrutura e Isis 
Vara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social. 

" Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cainocim - Aviso de Licitação - 'Fornada de Preços N° 2019.03.20.001. A CPI- da Prefeitura Municipal de 
Cainocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de abril de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Severiano More], Centro, Camocim/Clç, estará realizando licitação nantoclalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.° 
20 19.03.20.001, com fins ao objeto: contratação de pcssoa jurídica especializada em auditoria medica, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
cio Município de Camocim-CE. lnformaçies na Soda da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocins/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 20 de março de 2019. Fca Matirineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE ADENDO AO EDITAL — TOMADA DE PREÇOS Y 00512019/ 
SMI-TP - A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C:ariré-CE, no siso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos 
interessados ADENDO de Modificação no Edital convocel/Il lo MOTIVO: Inclusão da tabela de encargos sociais. Conforme determina o Art. 21, §4° da Lei 
N°8.666/93, Nova Data de Abertura: Fica ADIADA a Data do Ahe,'rura de 20/03/2019, às09h,para o dia 10 de Abril de 2019, às 09h. OAdendo encontra-
se a disposição dos interessados na Sede da CPLe no Sitehlljçç/ svstw.tom.ec.gov.br/hicitacoes/,  bem como o Edital Alterado, Cariré-CE, 18 de Março de 
2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Presidente da (1°L. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICII'Al 1)1/ (ARIRI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 004/2019/STDS-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que tio dia 16 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação ria Modalidade Pregão Prosencial N° 
004/2019/STDS-I'P, cujo Objeto é a Aquisição de urnas funerárias e serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimento Social. O Edital estará disponível nos dias úteis após csti Publicação ;  no horário de atendimento ao público de OSli às 12h e pelos Sites 
http //municipios tcc cc go bi/hicitncocs e hgp /sswssciu,scc oibi/ Inlot os lçors pelo Telefone (88) 3646 1133, 00110 endereço Pi aça Ehisio Aguiar,  
S/N°, Centro. Cariré-CE, 20 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar (te Carvalho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 1)11 CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESF.NCIAL N° 00112019/SMC-
PP - A Pregoeira deste Município torna público dlUC no(lia 09 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 

001/2019/SMC-PP, cujo Objeto é a Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do 
Município de Cariré-CE. O Edital estará disponivel nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de OXh às 12h e pelos Sites: 
http://municipios.tcc.ee.gov.hr/hicitacoes/e  http://www.carire.ce.gov.br/. InFormações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
S/N°, Centro. Cariré-CE, 20 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n" 0112019-SESA. Cujo objeto é 
a contrataçâo de serviços de ambiência-ampliação do Ilospital is lararnid,ide Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços refci ai/ia a inclusa rio dia 22 de março de2019,   às 09:00 horas no endereço Rua José Siqueira, 11°  

ãOr, Centro. Viçosa do Ceará/Ce; em 20 de março de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

Ia ltt O 
1 Cml *5551* 
1 psil,55 1*55 

1,fse'ctaoas 



DIÁRIO OFICIAL DA 1JINIA0 Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Nu 55, quinta-feira, 21 de março de 2010 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

EXTRATOS 0)3 CoNtRATOS 

)COlslTRrtÍ(2 9?  03' 	5) 
Proc. Adio: 03'V2,0W, PP N 11  011/2019: Objeto: Auuiiçiio de veículo 0 km tipo M 	o 
para 16 pessoas e equipamentos peru e.tiv,CI: raçlo do Conselho Mrnicip 
Enfrenta mento do Racismo e Promoção a lssvidsrd: Racial, conforme Termo de Convénio 
e5 875450/2039. Dotaçlo Orçamentária: Orgíicr/Unidadco 0701 Atividade; 2030 Elemento 
da Despesa: 3.3.9.0.30/4.4,9.l 	Recursos; 00/24. 0.r.rrilratano: Pretl:itaro, Contrita)::: 
Moumobile Indústria o Comer 	lo Móveis I.tcbs. CNPJ: 39 '17.L291/0301••52 . Valor Giobal: 
R$800,00. Período Contr,2 neseu. Assinatura do 	 '2019. 

(CONTRATO N 9  036/201 
Proc. Adm: 033/2019; Pie 11 E 	2019; Objeto: As1uisiçto de veias 	lsm tipo Mini-bus 
para 16 pessoas e , ,1wpim ,, ntos pare estruturuçóo do Cc 	•o Municipal de 
Enfrentamento do Racis o 	rcrçlo a Igualdade Racial, conforme Teriw ,  de Convênio 
nu 875450/2019. Dctaç,:u 	ntária: órgão/Unidade: 070.1 Atividade :20 Elemento 
da Despesa: 1.3.9.0.30/4.4.9.c . Recursos: 00/2/ 	iiiratsse Prefeitura. Contratado; 
Ailton Soares da Silva Pire 	Eirele• ME 	N 	. 2.312 09/000180. Valor Global: 
R$7.050,00. Periodo Contratual: 12 meses. A' 	 o Contrato: 19/03/2019. 

(CONTRATO Nu 037/2010) 
Proc. Adrn: 033/2019; PP Nt 011/2019; Objeto: [.dIuIsçiío de 	ulo 0 km tipo Miisi-bs 
para 16 pessoas e equipamentos para ostrututaçiro c: 	C sselho Municipal o 
Enfrentamento do Racismo e Proir 	a Igualdade Racial conforme Termo de Cc 	1 

nt 875450/2019. Dotaçlo Orçame 	r: órgão/Unidade: 0/01 Atividade: 2030 8k 
da Despesa: 3.3.9.0,30/4.4.9. 	Beca: 	00/24 	o 	. 0505: Prefeitura. Costrataci 
LLM lntormatica Ltcla, CNP 	.641.7 	CIO...2: 	5a 	1obai: R$17.470,00. Pí;ricrri 
Contratual: 12 meses. Assinatura do Contratcr:19/"( 

(CONTRATO Nu 038/2019) 
Proc. Adro: 03312019; PP Nu 011/2019; Objeto; Aquisição de veiculo 0 krsr tipo 1 íini-bss 
para 16 pessoas e equipamentos troa estruturaçlsr do Conselho Municipal de 
Enfrctntamento do Racismo is Prorson;iicr a Igualdade Racial, conforme Termo de Convênio 
n 9  875450/2019. Dotação Orçsrrnernián'ia: ()rglo/Unidade: 0701 Atividade: 203I l.lerrrento 
da Despesa: 3,3.ít,t).30/4,4.9.l),52. Recursos: 00/24. Contratante: Prefeitura.C"clrat"lo: 
flrionc' Veículos Ltda INPI 06.276,99110002.05. Valor ( oh') R$1.70,000,00, Loricrdo 
Contratual: 12 meses. AssinraEura do Coa;: ato: 19/03/2.019. 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 511P N  

O Município de Vitória ela Conquista . BA realnu;rrsi rrr , ítlo, do tipo 	1111içO 
global por lote, para contrataçfícr rir,- 'moa jurídica moeria lirada pure 	; ....t,.,.,.. de 
serviços de cinidetiraçlo e desri'(!z -,içâo com Recursos ci:, Receitas rir, Impostos e 
Transfur6ucius de Impostos - Educaçlo 253. (0:1); Salário l'drscaçlo (04); FUNDEII )n pli'nçlo 
em outras despesas de Educação Básica --40% (19). Sessão pr'ii.rir:a on-linsr,  através do sito 
www.licitaçiies'e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.cdm.lsi, no 
lisk " Processos lidit, 1 o . 'sslo 13/04/20. . t'thiltlnrnis, ho 
Brasília/DF. Isformaçôr 	 67. 

3 	0130'' 

1,'i LíGLIICIRI 
Ser 	 Administração 

PREFEITURA MUNICIPAl.. DE V ;( "l.iU GUIMARÃES 

AVISO DE UCIITs('iO 

TOMADA DE PREÇOS Nu 112019 

A Prefeitura torna público que realizar/ a licitaçiio, citada, Proc. Acrm: 058 
Objeto: Contratação de serviços de publicidade, de carnitor educativo, informativo e de 
orientação social. Abertura: 27/05/10 Ir rIOlss. lnforruraçries: j73j 3278-2117 ou na 
Prefeitura sito é Rua Otsrviuno iiu 135, Centro, 

sOu Guimarães/BA, 20 de março de 2019 
lOSI tIRITO CABRAL NETO 
Presidente da Comissão 

ES1ADO DG'' 5C;.IRÁ 

PREFEITURA MU)° 'l\,j  DE BARREIRA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne )I.28.Oi/7.01i) 

refoitnnra de Barreira, comunica ano interessados o adiamentc. da lodOç...;o na 
modalidor g10 Presencial ria e 5  03,28.01/201 9, para o Registro de Preço; eis;rirdo 
futnrrr"csri;;;nol r.orstrsrtaçds de. erriPres'i esper:iolizarla em realização de Oun/iri (55. pana 
uupr st,cessidacles ria Secretaria do lalh, Desenvolvimento Social o 0,1 
Frlsc 1 	O ((ablireta do Prefeito do Munir 	e Barreira/CE. Desta forma, a 

1 	

licizinção 1 

II 	' . a prevista para o dia 2 	1 	fica srdiar1a para o dia 29/L'''"'ll 

1 w , ,- 1,E,  20 de março do 2013 
1. 	Nt DA SILVA CASTRO 

Pregoeira 

PRFITURA MUNA A) )r 0(50 VIAGEM 

RESULTADO DO IULI3AC2ILIIIO 

TOMADA DE PREÇOS 95  2018,13.1,. 11' 

Secretaria do lnfraestrutsnra e Recurso; ilídricu . A CPI- torna publico o 
Resultado do julganrsesno da classificação tias propostas ele preços dei Temida de 
Preços rt 2018.11,1 	3 Eciijo Objeto ni a csrrtrataçlrr de empresa para cor) sLruçíinde 
pavimeirtaçlo iurn o 	da era diversas Ruas sicr Muninopirs de Boa Viagem/CE, 
conforme especificações curtidas no Projeirr lii;ísiro. de;;r:Iassiíir:srcl:ru: NI1 Cor 1 	õe e 
Serviços EIRELI •. ME, Construtora Neves Nol;ussire l:l'11A •. ME, Realize Co ' 	rrru e 
Imobiliária LIDA, Sertão Consto: 	Serviços o Lrrcaçilou IlESA, Conatrsnirro is 

Imobiliária ttrillrarrte LEDA. Classifi 	; WU Construções e Serviços EIRELI ' tiPP: IPN 

Construções e Serviços EIRELI 	ME e Abras E otruçilou Serviços Isentos e Locuções 

EPP. A Empresa IPN Construções e Serviço ,, 3 W111.1 . ME, foi declarada Vencedora por 
cumprir todas as exigências eclitalírias c: apresa '-r o menor preço para o objeto 
licitado. Fica aberto, a partir da rlatsr réis tu pu9i o, o prazo rerirrsai previsto no 
artigo 109, inciso 1, alínea "h", da Lei de Lic.itaço's. 

Boa Viagem - CF, 20 de março de 2.rI.t':s 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE ADIAM 	DEL 
CONCORRÊNCIA PÚ8j41/2019-CP 

	

A Presidente da Ctrmiuslo de' Lio d dú/C 	p 3 	a 
conhecimento dos interessados que devido, 

§ into  
ni :or e 1 , Cata 

Magna do Estado do Ceará, a sesslo de r 	e 	: ' ira cIO  icnimentos de 
hubilitaçíio outrora nisarcada pare o dia 25 	marco és 2 . 'cv 1 '01 in, fica adiada 
para o diz 26 de março de 2019, lis 10h00 i ..........e Licitação da 
Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Era is. 	 idei 

	
, SN, Imaculada 

Coscniçíio, Canisdó CE, cujo objeto é a contr, lo de cc: e  o; specialirada para 
eeecsçlo da conclusfo das quadras escolares poliesp rtisas coberta cniii vestiário P;rririno 
FNDE (980,40m 1) nas localidades cio Tranuvul e Logradouro no Municiyio de Caniriáni de 

responsabilidade da Secretaria do Educaçlo, conforme c'spoe ' 1 o 1 e rinio 
cio Referência constaste do Arroxo 1 do Edital, o qual ericontr 	1 	. . 	 o 

lissa, no horário de OôhOOmin m 14h00min, 

Canvndé CE., 20 de n.s,aço Ju 21 

IA VIEIRA MARTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 00512019/SMI-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Carirá-CE, no w , u iv 
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados ADENUO de O 

Modificação no Edital convocatório da Tomada de Preços Nu  00512019/SMI-TP. 1) 3 O: 
Inclusão da tabela de encargos sociais. Conforme determina o Art. 21, §49  da Lei Nu 
8.666/93, Nova Data de Abertura: Fica ADIADA a Data de Abertura de 20/03/2019, ás 099, 
para o dia 10 DE ABRIL DE 2019, ÀS OSH. O Adendo encontra-se a disposição dou 
interessados ria Sede da CPI.e rio Site: http://www.tcm.ce.gou.bn'/licitacoes/, bem como o 
Edital Alterado, 

Cariré-CE, 18 de março de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Corrnisulo Permanente de Licitação 

TOMADA DE PREÇOS Na 006120191SM1.TP 

A Presidente da Comisslo de Licitação do Município de Cariré-CE, no uso de 
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados ADENDO de 
Modificação no Edital convocatório da Tomada de Preço Nt  006/2019/SMI-T1`. MOTIVO; 
Inclusão da tabela de encargos sociais. Conforme determina o Art. 21, §4  da Lei Nu 
8.666/93, Nova Data de Abertura: Fica ADIADA a Data de Abertura de 20/03/2019, isu lSh 
para o dia 10 DE ABRIL DE 2019, AS 1511. O Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados ria Sede da CPL e no Site: hlttr://www.tcm.ce.gov.br/liditacoes/,  bem como o 
Edital Alterado. 

Carirni-CE, 18 de março de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Corrnisslo Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

EXTRAtO tIO TERMO ADITIVO 

Segundo Aditivo KQ 2019.01.24.01 ao Cosndrato N.n 2018.05,29,01 decorrente do Tornada 
de Preços Nu 2018,03.14.01, cujo objeto é a corntrataçlo de pessoa jurídica tara  a 
)rrnrstsçiío de serviços na pavimentação em pedra tosca rejuntada na Av. Padre Cidoro (tI 
etapa) . (saldo rerrnanesceutn) junto ao município de Cariríaçu'Ceará, deste arnnrsidípio. 
Contratante; Secretaria nus Desenvolvimento Urbano e Insfraertri,tura. Contratada: Werton 
Engenharia & Arquitetura Ltda . EPP, Prorrogação Contratua 	3 " nrits; aditivo 1, in por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do o. , 1 soto licitatóni 	cima 
referido. LI Contrato cnn questão será prorrogado por maie 103 jounto e Vintol 21as, 
vigorará a partir do dia 25 de janeiro de 2019 com o seu novo vencimento na data cio diz 
25 de maio de 2019, Fuodameutaçlo Legal: (2 prs'sr.ntnn CoeI aLi: tem como fundamento 
art, 57. § 19, Inciso II, da Lei Federal 5t  8.666/93 1 	05 aIteraçiier posteriores. Assina PeIr 
Contratada: GeraldoEriberto Wtrton Cruz. Asa: 	'ela Contratante: José Marcos Alvo: 
Vilar. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PI1ÍSLSICIAL Nt 2019.03.15.2 

A Pregoeira da Prefeitura da Município (h ,  1 'r 1 lo Ir;rpuan Pinheiro. orn 
público Irara conhecimento dos interessados, que no 	 - 	lia 09 de Abril de 2019, li 
081as:30ísnln, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Poderes, 7S- Cent:u, estar 
realizando licitação ria modalidade Preglni Presencial, riM:' a julgamento Menor Prcsç 
por ltnsrn, torribadir sob o ria 2019.03.15.2, com ci saguirntc.; contrataçlo de serviços é 
lncaç8o do veículos destinados ao transporte do alunos;(Ensis Fundamental o MCsriio( é 
Rnsclo Pública do Ensino do Município de Deli. Irapunin Pinnl no, da responsabilidade cl 
ecrotaria Municipal de Educaçlo Básica, conformo Projeto Básico; ir:::: 'o Raferêrncia er 

,iniosO do Edital, o cjusnl encontra-uns na integra na Sede da 	 de Licitação, e 
endereço supracitado, fume: (0..88)3569-1218, no horário de ai.c.:.sti: 	a ao público d 
08:0119 às 12:00h ou rio sitr;: http://mnaiicipiou.tce.ce.gov.hr/licitaroes  

Deputado Irapuan Pinheiro CE, 20 r 1 nrço do 2039 
MARIA JOELMA MORI 3 E 

À Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALE7A 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 9712019 

A Presidente da Central de Licitaçorss da Prefeitura cm; Pc : iria - CLFOI1 tori 
publico para n:onhecirrieeto dos Licitantes e demais interessados que ei o de ,  Convocaç 
do(a) relendo(a) Pruglnn Eletrônico Ne 097/2019 - SMS, publicado rn'i dia dó de março do 203 
unnn; rrieios cIo conrruisicaçln legal: Diário Oficial do Município (DOM Diário Oficial da Uni. 
(DOU) ii' 54, Pág. 219, Seção 3, Jornal Local e Jornal de Circulação ':aciorial, onde ocorrera 
atecunias, motivo pelo qual se faz necessário a publicação d 3 criativo corniginrd 
mesmos ineios de publicidade. Origem: Secretaria Municipal é : 3e ,  SMS. Objeto: Consti 
o Objeto desta Licitação o Registro de Preços para Futuras e Evv,; : :i'squisições de moblílá 
hospitalar, para atender à demanda da Secretaria Mueicipui sI .ucIe, pelo período do 
(Doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos pnn . i a no Anexo 1 - Ternsio 
Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma cIo f: 1: cimento: por Demani 
Maiores informações encontram-se à disposiçilo em sua Sede sitsna .3 1 a Rua do Rosário, N' 
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: 
3452-3477 j  CLFOR. 

Fortaleza-CE, 20 de março de 2019, 



hr.:I 	fpira:2T:dmaiícOde 019 
	

1: 

ntbanadora das 	ações igLaluaue de gênero 	aipos lArlE & 	nraaooa OE'°VrO 

Unidas (ONU) daBoa ou uru discurso emocionado co RA e ias curar coeve 	o 

tade de Muineres e Meni oito convidada de honra da oa o re,nooe, DO 1DL0S 

as no Esporte, a brasilei garnzacão ela foi aplaudida 
Era Marta seis vezes eleita pelos prese trae (cerca ue 250 

nela O 9a corno a melhor joga pessoas) 	sYi cenrncrna de 

dma de futebol do mundo, prerniacao.  

participou de uma prerniacão Fstareos globairneri c com 

o'ganszada pelo Comitê Ohri iromendos em alrançar a 
pico Intein-acjonal (COfi 	em tpuatdade de gênero ate 2030 

Nova York nos Estados Uni Ha multo :a ser sule e cor tão 

dos, desunadaa atletas femini nouco tempo afamou 

nas que se destacam neste uni 
verso. Ela resstdu que o es- Lembrança 

porie e urna ferramenta cO rnoctonad 	° ar0  a lembrou 
ciente nara conqmstar a igual io eu discurso de sua origem 
dãede gênero. numilde em uma cidade (Dais 

.10 esporte é urna ferramen- Riachos) com li mii habitan- 

tanluito poderosa para alcan- rco, no interior de -Alagoas, 

cor a igualdde de gênero". - 	dificuldades pelas quais 

ilcie a brasileira. `No Brasil. 901ssl5 	»D:a clt:' ir ri 	agar 
i1 9j 	Dc alt 	passaram pelo 'i - ale se enconora l'l 	Do 	-'eira 

1111 	une- Win 	Leads eiiisociedade .5 

11111 evento conjnn -  Ela ressaltou 1 	11° 1 ilra imi- 1 	
- 

9S'iilDCj 1 h1e,.1/IiCãOd\ c ír,ili5 	ILN5OLi,,511°chanceb ii ibe 

PREF 	 .)Jr 	-\D 

	

ccci caa9esEnp 	 -- 

0i: a: 	utam5coeceiff 	 eptta9reiaae- ue calo reoea, 
ici 	wlefla de soada desta Mtine-In IOVcio da Se a0odeD a la is L e 	a 113 8 
Abri 	Hrerrto d De aiOs 	 e eco ao &te  

	

_ig_or 	- 	sn ho 
 

14h, na E a cio 
o e dLrmIaçáo srttadanccPar qce da da0eCoáa Mato Pe ira 4E 
208  

oSiAOO 130 COtARA - REF URAMUNICPAL DEEPU - AV1S0 a 	eCA3 - rREGAO 
PSENCIAL8I 059251aPPINFRA-0Preç,eiod 	riossadadtcdaPr a- 	e a 
de eERtb e9nábIitc aueitdd0 	Âbiifd 2019, às 999 aSáIad11 Sidiiss - c de ler tasca 
c, z 9 	°ra e aS o Jartn 	ia O r teu 	e 	e Pra 	oya Aras 	o de 
peç_u a acesad 	 urica parai1epoàiçào, de acodo com a racassdade pera motes das divCrsc 
Secrotar-ros a Autarqe ei'.liinicipei da Trerraito d Ipu. Dc alded 	3eC 55.i 5 O 

e 	5 	 aea 	o 	e5aono o a OJ5CI 1 	CODi fá a' 

os e -1 	 od 	A 	e rrdaa0 	si j. e 	a CD ZOdal eçode 
20j9.Sruno Emanuei Farnandea-Pregoeíro, 	 , - 	- 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE COSVODAÇAO 
tECEERENTE A• 	 10 29155821O1 .(CONTRATO N 20151 S.O1-%PROC9SSO 

010 070601 (cONTRATO '1 2 1611 1901) E PROCESSC N 2013 rrS20 Ot&COId RATO 
2e13062901 1  - O 	- P im 	 icimca,co jrrrcrr aaOSniaCE 	a .aa 

ataca ARCARDYu E PPE3NDI\9:1IT0S E SERVIÇOS EIPEL ME e 	o '10 

	

aO 395  Ci Lo saízea r pe e na a ao da Pra e u a r Si 	 0 O a a o: cc a 
ar os Ia rir e e 	(ormedob8c e CM aceda de l2da6ev 	a 	e, 	e - 
o o e -te co ° e e riais posíva 	a1  I-c ccc ato 	e ia 

39e4-1i55Jcsá Maurlalo Salh8&àJucior-PresidSntdaCdrniaaào. 

ESTADO DO CEARA-  - 'PE°5PURo MUNIbIPÁU DE CRAi4.,A _ ASSO DE LICITAÇAO - 
a 2Otti:eT:21e11 _OMonicipio..daGranja 005 d'a- sc sS.CdsdSsão 

9 i.' rIa ea- e peSe,' que s2 - ec.SntrSS: .diapodcãd da rara. -aos Eec a 
- 1. 	Cae 	 sce-,c 3, 2015.032' 01Sads0opüblicd-marese ar au 33 de Abril de 

E 	aC tioOjeo a tqu a0000xio oram arcmat paraa cd raseaces 5 CSCJ 

a 1 	ternrdadecfierrre peMarcontekrudeeUPA24h atraca d3 Secro ariad S udaco 
ei icroro de Grama DE O ra CUIdO :8 a coca  e se adquffidc 1 S te 

Ir-a ao 	1 	 CO o-  IN-04120 cena sala sa Der asco 0 e 
e alisada ia°'r .el oe e 	S 	Cc lo Ccc cO io9o-ar edo 1 	12 i Granj_ CE 2 o 
rr:2ojs,Jas9 Mauric EaagalhEesJúcior-Prezidentodc CIIL... 	.... 	... .. 

EST.DO DO CE° RA- PREFEITURAMUNIC PAI DE CARIRE-AVISO DE ADENDO AO ED. 
-AM\DADEPRECOS'4 006/2516 srD WA°tas9i 	Co'° 	'd°i. e 500 ri orar 

O cO a s ,0 àè suas  rb 	-ias irapú 	 eos em a ri 
ADEtaE3dMa Vacão.n5:Editc1coesecate'o MOTIVO: 	u 	1 -  3,c 3 	-e,'aoc - e- 

1Cm 	.itt,e ro5e21 	da o '1 -  -'9' 93NddaCe ddAberlura 0 a-ADADÂae 	3, 
lura' VV 2V3 _c 151 pesada 10 daAD9Odlc 2015;à1Lh.ÜArce,te r e1 

dosiç5o COO ie-c-1e, e Voo sa CaL  a rI°- SitO ljc.tcrncaoo_e si ri: e 
troa Ed 	1 r 	Da ir DE 18 de Março de 2c19 Are mia RegiteneAgura de Cara 1-o 1 

ESTADO DO EASA - PREFEITURA SiUMCIPAi DE CARIRE AVISO JE LICITAÇr O 
PREGAO PRESE 1  CIAL tu OO4t2OI9IETDS PP-.I 	e a aos e 	si o torna p bIr..o ires rc 
lo 15  dreAbril de 2Oi9 , ..àa;09I5 c 9la .ã aà)lndLio t eçes  iri Memlel - oadrePreq6o PreSdnc 1 0 1a 

/S'DS 1°F curo Objeto a squisaà7do arreio raro ar mi' a -ai os feria aries ri 
a 1  id asneccssiJadeaciaSemr tarja deTrab Soe De naotarmerrto Social O 00131 o 
e ri e á ut a a°jbl asco co 5  r SOa 1 ndmantoaopeo i ads 8c 1 a 
asa-, 	a. cItar/finca rlpjQa - ra55--arasc - t - -' a l-5i9aiidàrIre.cao -ai.h. Ocre era -t  
-aTe/e' 	811136 e ,5, rafloen 5  rr ire,Pr raS sa1laf Rrit 'ITor 	Cara e-DE 208 1 

ti eid1de 2íi1RAntàr'Ia R4ileneAuiar de CervaIho-Preoe ira. 	 _________ 

RATADO DO CEARÁ - 1 pEFEITURA 111 IIC 1 PAL DE EDITE 	1 	ValSO DO 
LI(t(TAÇJ10_TOMADADERECOS E 014120i9-sl P deet aÕPLdatefeduia isp * 
3 tentar re a O erra aibIrcaaaslrItc e SadoOqo o9 09 deAl*iIde0f9 M10 	ri Se 9 
CcrnissSdeLisrtp 	r,oahzade  a v3t.icnndo G 'e 	1 lo , a eSeasaIeb ou e la 

ajzandtaLcitaçao ri 5: .  a da FonadadPe e s s uj a09 	3neii6b9& 05 lEirioa 
Aosdamraa da Saud 	Zona ParaVdMrnirpio de Qier'errarrópolis.C5.-pO Ele o 1 9 

	

ad a -  sc.O' asa as 0° a apds oca Pub loaçEi, e 	aos 081 90 10 ai c'daremi5c1V 
os, oissea dos Silear auw 'ou ou goa- brlticiurOea 1 	cWSLOEiiV00000La sc"s' 

1-" o 	pe 	o a 	ilal  -Aol l 	'' 	rlanoj 	 9 11 	orla 1519 lo e 

i 	TAfl0flDCEARr-PRVaE/T1jRA,iOia,e,l-,scOECAr -,,,ss 	cS,ajjatjoute,e,a-. O 
TOMADA DE PREÇOS E 	555 29191SM1 TP - 	Presid nicd 	Com 	o o 	i a 	) d 

- 
a 	1 	1 diVal 	1 	11 	Mi 	i 1 -  

- 	 -- 1 	li 	1 	1 	1 	asdet1°t O 
'e 	-- 	l; 	-' A 

e 	ou1 	ADOtDQd 	MSça 	comi o/calona MOTyOSo/nuaao da,tab 1 	1 
-- 	cc PIO Cl Cd9/iiÇEDlo ao da essa atribai'dsa Cgais, lo-r.a p119 ira param eha -eacM da:  51 	5 	9 	li tar0all 	1 	a 	1 	ia rIl 	LO 	li 	1 	1 	1 	t 	1 	mi 	1 

5505 ameie °Confornr5deteripta'da LarN6/9iNovAD5tadRMeriura 	1 
pamam/rir9i4naduÂwlrdtSsoosoeAe_nj 

rir l 	li De, 91) aIS 	01S. 	ii 	1 	(1 	LII 1 'ICe, 	5 	1,09 	11 	-iii' - 
i'datrrsceds;e 	 oardo 	le 	deÇPs,a- 	noSt: 

relap 	.iiré-CElsdsMarçod-2019 -i 	-- 	e. 	-, 	- 

	

l.diiflt 	511h 	ttMl i lia ------------------------ - 	- o-- 
atonlaRgIeAoera oeCathc 	

'ED rararnoprognunaeagui 	O 1 1 UdL, USOU, qudiura aiO 
-- 	-.. ITAOLSTROElCOl0O23/201i0 1 Ls78E7t!21 	.0 ---------------oadeAber-tar-. taojooando em equipes nr ( ' r - o,ores adultos de Ornes au O 	dal/ 	1de2019 	Oa9-H'i'ariodaErasilra cOlETO 1° astred 	E 	çc 	p 	a e- 

a 	alie 	e 	ecalinedico 	Eia p 	(mmcc 	idalc 	a 	a (se 1 	r '-as o fisSeOflalS 	Marta e uma da versarias me tiraram de cana 
ou 	lai 	1 	e 	E 	lïalorda Edital Gatuito ItsFORAÇOES Ele wwwsabraieg - 	- -a 	150aC 	1 - 	aCriIPa\SCprra:\rrrjeO5deMedc aos E 	250,4Pa6dar,IEõncbc(88)3B77.- -: .-. auatro..embartadorasa..do es- neonatosennrnllP:-l.ce.r:11Trcoa' ... DJr'er+ 	-------- -- 	------ 	- 	- 	- 	- 	-- 


